

## Ceny ogłoszeń:

Cała strona 200 zł., 1/2 strony 100 zł., 1/4 strony 60 zł., 1/8 strony 35 zł., 1/16 strony 20 zł.

Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 30 gr., w tekście 40 gr.: przed tekstem 60 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych składają się z czterech szpalt. Przy miesięcznym względnie dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

P.T. Kraków.  
Biblioteka Jagiellońska

# GŁOS PODHALA

PISMO REDAGUJE KOMITET

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Nowy Sącz, ulica Jagiellońska 1. 5

Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu.  
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 4—5 po południu.

Godziny urzędowe Redakcji:  
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popoł.

## PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie wraz z dostarczeniem do domu 80 gr. Zamiejscowa miesięcznie 1 zł. Wpłacać na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe P. K. O. 409-090.  
Telefon Nr. 210.

Aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, jasielskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego

## Wada, którą musimy wytepić

Jedną z najboleśniejszych, najbardziej poniżających naszych wad jest pokutujące od wieków w naszym narodzie dziwne, niczem nieuzasadnione poczucie niższości w stosunku do innych narodów czy państw. Wady tej nie można nawet wytłumaczyć i usprawiedliwić półtorawiekowym okresem niewoli, poniżającej i wypaczającej duszę narodu.

Kompleks niższości, objawiający się naśladowaniem, ściślej małpowaniem zagranicy w strojach, obyczajach, używaniem języka francuskiego, jako jedynie dystyngowanego w mowie potocznej, niewiary we własne siły i

że jesteśmy mocarstwem, zawdzięczamy sobie,

tylko sobie. Nie mamy więc powodów nietylko do wątpienia w swe siły, czy poczuwania się do niższej kategorii wśród państw, ale wprost przeciwnie — mamy na silnej podstawie oparte, całkowicie uzasadnione prawo do dumy, do poczucia własnej siły i tężyzny.

Spójrzmy jednak, jak w rzeczywistości rzecz ta wygląda...

Kompleks niższości mocno zapuścił swe znieprawiające korzenie w nasze umysły, w nasze serca. Objawia się to na każdym kroku w napozór nie znaczących drobiazgach, w błahostkach, które jednak po wnikliwszym wmyśleniu się, jakże bolesnej i upokarzającej nabierają wymowy! Przykłady mnożą się...

Jest wiele osób, które zdecydować do kupna takiego czy innego wyrobu może sprzedawca jedynie, zapewniając, że artykuł ten jest pochodzenia zagranicznego. Magiczne słowo: materiał angielski, perfumy francuskie, model wiedeński... otwierają portmonetki i portfele, pomimo, że towary rodzimej produkcji nietylko w niczem nie ustępują obecnie zagranicznym, ale są wiele tańsze, a w dodatku zwykły instynkt samoobrony winien podsuwać nam, że jeżeli chcemy poprawy naszej sytuacji gospodarczej — a chyba każdy jej pragnie —

winniśmy popierać polski przemysł, polską wytwórczość.

Dochodzi do tego, że dobroć polskiego towaru reklamuje się w ten sposób, że porównuje się ten towar z wyrobem zagranicznym. I tak cienkie pończochy jedwabne produkcji krajowej opatrzone są etykietą: polskie Kaysery, wełniane kostjomy kąpielowe to polskie Jentzeny i tp.

Nie wystarcza nam, że X. czy Y. jest dobrym aktorem, że ma ładną prezencję... Naprawdę zainteresujemy się nim wtedy, gdy przeczytamy, lub

szukania oparcia politycznego u obcych — triumfował na długo przed ostatecznym upadkiem Polski jako państwa i do upadku tego walenie się przyczynił. „Papugą narodów“ nazwał Polskę Słowacki i ileż w tem gorzkiej prawdy!

Zdawałoby się, że obecnie niewiara i małość nie powinny mieć dostępu do naszego życia. Własną krwią oswobodziliśmy Ojczyznę, własnym wysiłkiem odbudowaliśmy pod wodzą Józefa Piłsudskiego naszą państwowość, całą naszą egzystencję. To, że się z nami dziś w świecie liczą,

dowiemy się, że to przecież „polski Clark Gable“...

Mamy wiele bardzo dobrych, skutecznych na wszystkie niemal dolegliwości uzdrowisk. Ale pokutuje w nas jakaś dziwna manja, że tylko zagraniczny „bad“ nas uzdrowi. Jesteśmy gotowi płacić słone ceny bez szemrania, byle tylko dostąpić tego szczęścia, że leczymy się zagranicą.

Magiczne słowo: zagranica! Ten sam tandetny szalik, jakiego byśmy w kraju nietylko nie kupili, ale tembar-

dziej nie włożyli, jeżeli zostanie nam przywieziony z zagranicy, gdzie nawiasem mówiąc, został kupiony na wyprzedzący, jeżeli nie na targu, nabiera dla nas specjalnej ceny i specjalnej wartości. Będziemy go z dumą obnosić i pokazywać zgrzytającym z zazdrości przyjaciółkom jako ostatni krzyk mody, jako nowość z zagranicy.

Doniedawna jeszcze byli ludzie, którzy chętni się, że skończyli — dajmy na to — politechnikę w jakimś małym prowincjonalnym francuskim mieście i wynosili się z tego powodu nad tymi, co ukończyli politechnikę warszawską, bezporównania wyżej od tamtych stojącą.

W naszym poczuciu niższości posuwamy się niekiedy tak daleko, że

sami odmawiamy sobie tych zdobyczy, tych zasług, które nam się słusznie i sprawiedliwie poprostu należą. Własne zwycięstwa nad wrogiem lubimy przypisywać rzekomej pomocy z zagranicy, byle tylko nie przyznać się, że to własna, niepodzielna zasługa polskiego żołnierza i Wodza. Słyszymy często, że wielka zaporą na rzece Sole w Porąbce — to polski Dnieprostroj, bo to porównanie dopiero robi na nas wrażenie, jako coś potężnego, wielkiego, wartego uwagi — same cyfry i dane nam nie wystarczają. Bo wszystko, co polskie traktuje się u nas z lekceważeniem, bagatelizuje się poprostu. Zagranica — ta nam imponuje.

—O—

## Festival filmowy w Krynicy

Do Krynicy przybył w tych dniach p. Sender, znany w zagranicznych sferach filmowych organizator imprez artystycznych. Celem wizyty p. Sendera jest zbadanie istniejących w Krynicy warunków do zorganizowania szeregu atrakcyjnych imprez jeszcze w bieżącym sezonie. M. in stara się on nawiązać kontakt z szeregiem wielkich wytwórni filmowych, które nadesłałyby do Krynicy swoje reprezentacyjne przeboje filmowe do wyświetlenia ich w ramach kilkudniowego Festiwalu Filmowego, na wzór Biennale

lub zeszłorocznego pokazu filmowego w Brukseli.

Nie jest wykluczonem, że uda się p. Senderowi połączyć festival filmowy w Krynicy z przyjazdem tam kilku znanych gwiazd zagranicznych.

O ile pertraktacje p. Sendera w sprawie Festiwalu Filmowego osiągną pomyślny skutek, Krynica będzie pierwszym zdrojowiskiem w Polsce idącym po linii nowoczesnej propagandy swoich wybitnych zalet klimatyczno-zdrowotnych dzięki zorganizowaniu na swoim terenie imprezy o zasięgu międzynarodowym.

## Gen. Gamelin u trumny Marszałka Piłsudskiego

Podczas pobytu w Krakowie, Szef Sztabu Generalnego i wiceprzewodniczący Najwyższej Rady Wojennej, gen. Maurycy Gamelin złożył na trumnie Marszałka Józefa Piłsudskiego w krypcie św. Leonarda na Wawelu, wieniec, oraz przez skupione milczenie oddał hołd Nieśmiertelnej Pamięci Wodza Narodu Polskiego.

Na zdjęciu naszym moment składania wieńca przez gen. Gamelin u trumny Marszałka Piłsudskiego. Obok stoją: gen. Stachiewicz, szef Sztabu Głównego, gen. Wieniawa Długoszowski, wicewoj. Małazyński, Prez. Kaplicki, gen. d'Arbonne i inni.



## Kto chce wygrać 100 złotych?

Wydział Literacki Polskiego Radja pragnąc zorientować się, które słuchowiska ostatniego sezonu miały największe powodzenie u słuchaczy, ogłasza plebiscyt. Każdy abonent ma prawo nadesłać trzy tytuły słuchowisk nadanych od 1 września 1935 roku do 1 czerwca 1936 r., które uznaje za najcenniejsze lub najciekawsze.

Kolejność, w jakiej tytuły będą podane — nie może być przypadkowa. Na czele należy postawić słuchowisko, które uważa się za najlepsze, potem to, któremu się wyznacza drugie miejsce, wreszcie na końcu trzecie co do wartości, uwzględniając wszędzie nazwiska autorów. Opinie należy treściwie umotywić.

Odpowiedź plebiscytowa pokrywająca się z wynikiem plebiscytu, lub najbardziej do niego zbliżona i najciekawiej umotywowana, nagrodzona będzie sumą 100 zł. Autor odpowiedzi będzie miał pozatem prawo wystąpić przed mikrofonem Polskiego Radja.

Czytajcie „Głos Podhala“



# Uzdrowiska wystąpiły okazale i efektownie na Wystawie Turystyczno-Uzdrowiskowej w Krakowie

W gmachu Akademii Górniczej w Krakowie, mieszczącej obecnie Wystawę Turystyczno-Uzdrowiskową, całe pierwsze piętro zajęły uzdrowiska. Pokazały one przy pomocy szeregu artystycznych fotografii, barwnych afiszów, makietek i wreszcie próbek swoich produktów leczniczych — cały swój dorobek obecny. A jest w czym wybierać. Każde zdrojowisko postarało się już z góry o to, aby stoisko jego wypadło efektownie, a zarazem propagandowo i informacyjnie. Po zwiedzeniu stoisk uzdrowiskowych każdy obywatel zorientuje się doskonale, które zdrojowisko posiada solanki i jakie, które ma najlepsze borowiny lub hydropatyczne i lecznicze urządzenia, a wreszcie, jak w chwili obecnej wyglądają nasze uzdrowiska.

Wystawa bowiem doskonale obrazuje na setkach zdjęć fotograficznych jak prezentują się nasze gmachy nowoczesnych łaźni mineralnych, jak wyglądają wzorowe pijalnie, wszelkiego rodzaju urządzenia lecznicze, a wreszcie chluba naszych większych uzdrowisk — baseny z wodą mineralną.

Jest w czym wybierać.

Od wejścia rzuca się przedewszystkiem w oczy stoisko Związku Uzdrowisk Polskich. Ekspozycje zostały opracowane planowo i obejmują one przedewszystkiem zagadnienia zdrojownictwa naszego jako całości, bez wyróżnienia poszczególnych miejscowości. Ozdobą stoiska jest barwna mapa sieci zdrojowisk, stacji klimatycznych i kąpielisk nadmorskich, doskonale obrazująca ich rozmieszczenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Uzupełnieniem jej są dwie plansze, składające się każda z 12 powiększeń fotograficznych, przedstawiających jedno urządzenie lecznicze wewnątrz budynków zakładowych, a druga wygląd zewnętrzny tych budynków, basenów i t.d. Barwną plamą odbija śliczny propagandowy afisz Związku Uzdrowisk Polskich, wykonany specjalnie z okazji Wystawy. Specjalna gablotka szafka zawiera dorobek Związku na polu literatury specjalnej uzdrowiskowej. Biblioteka Związku aczkolwiek

dopiero zapoczątkowana, ze względu na ciężkie warunki ekonomiczne musiała obecnie zostać ograniczona do skromnej ilości wydawnictw, ale świadczą o planowej pracy wydawniczej Związku.

Dwa korytarze i kilkanaście pokoi biegnących na lewo i na prawo od stoiska Związku Uzdrowisk Polskich zajęły ekspozycje 30 poszczególnych zdrojowisk. W szczególności zdrojowiska Wysowa, Horyniec, Jaworze, Ojców, Niemirów, Krynica, Ustroń, Kazimierz, Lubień Wielki, Gdynia, Zaleszczyki, Jaremcze, Zakopane, Wisła, Rabka, Szczawnica, Truskawiec i Iwonicz zaprezentowały na wystawie swoje wody mineralne, próbki produktów leczniczych (muły, borowiny, sole), o-

raz artystycznie wykonane zdjęcia fotograficzne budynków zakładowych, łaźni, basenów, wewnętrznych urządzeń leczniczych, fragmentów parków i t.d. wszystkie jednakowego formatu, ujęte w ramy, biegnące w formie szlaku wzdłuż ścian. Uzupełnieniem wymienionych ekspozycji są jeszcze plastycznie wykonane wykresy frekwencji, ilości wydawanych zabiegów leczniczych i t.d.

Zainteresowanie wzbudziły w stoiskach zdrojowisk plastyczne modele i artystyczne makiety. I tak Nałęczów wystawił oprócz fotografii, próbek produktów leczniczych i barwnych afiszów, gipsową plastyczną mapę Zakładu Leczniczego, Solec oprócz wyżej wymienionych ekspozycji wysta-

wił plastyczny model łaźni, Otwock ozdobił swoje stoisko barwną dużą dioramą ścienną, Zakład dr. Tarnawskiego w Kosowie wystawił m. in. ekspozycjami model kąpielni słonecznych branych w szklanej kamerze, dla zwiększenia siły promieni słonecznych, Krynica, oprócz wyszczególnionych poprzednio ekspozycji wystawiła model plastyczny łaźni i model muzyki dla orkiestry w parku.

Na specjalne wyróżnienie zasługują stoiska Ciecchocinka, Truskawca, Zakopanego i Iwonicza, dzięki wyjątkowo efektownie zestawionym ekspozycjom.

Dekorację stoisk stanowią liczne kwiaty, a w większych stoiskach ustawiono krzesła i stoliki. Uzupełnieniem wyżej wymienionych ekspozycji są liczne barwne ulotki i broszury poszczególnych zdrojowisk, stanowiące materiał informacyjny i propagandowy, bezpłatnie rozdany.

—O—

## Imponująca rewja folkloru górskiego w Sanoku

W czasie Zjazdu Górskiego w Sanoku przewinęły się przed oczyma tysięcznych widzów barwne grupy ludo-

uroczystości. Mianowicie wicemin. Komunikacji inż. Bobkowski przekazał pow. leskiemu piękny dar Ministerstwa



Na zdjęciu „grupa ludowa krośnieńska” w czasie deflady na Zjeździe.

dowe z poszczególnych naszych regionów górskich, prezentując w swych oryginalnych strojach przebogata tradycję naszego ludu.

Pozatem uczestnicy Zjazdu byli świadkami jeszcze jednej pięknej uro-

czystości. Mianowicie wicemin. Komunikacji i Ligi Drogowej: walec motorowy wartości 23.000 zł., jako nagrodę za usilną pracę nad budową i utrzymaniem dróg w powiecie. Mieszkańcy powiatu entuzjastycznie wyrazili swą wdzięczność ofiarodawcom.

## Samorząd na I. Wystawie Turystyczno-Uzdrowiskowej i Letniskowej w Krakowie

W dniu 15 sierpnia 1936 r. otwarta została w Krakowie, w gmachu Akademii Górniczej, I. Wystawa Turystyczno-Uzdrowiskowa i Letniskowa, zorganizowana przez Wydział Turystyki Ministerstwa Komunikacji, Ligę Popierania Turystyki, Polski Związek Turystyczny, Izbę Przemysłowo-Handlową, Izbę Rolniczą i Izbę Rzemieślniczą w Krakowie, Związek Uzdrowisk i Związek Powiatów R. P.

Wystawa obejmuje trzy zasadnicze działy: 1) turystyki, 2) uzdrowiskowej i 3) letniskowej i przemysłu ludowego.

Najbogatszym i najelegantszym pod każdym względem jest dział trzeci, poświęcony letniskom i przemysłowi ludowemu, a zorganizowany przez Związek Powiatów przy współudziale wydziałów powiatowych i zarządów gmin, oraz odnośnie przemysłu ludowego na terenie województwa krakowskiego przez Krakowską Izbę Rolniczą. Ekspozycje rozmieszczone zostały według powiatów, w rezultacie czego otrzymujemy

pełny obraz stanu i możliwości ruchu letniskowego oraz rozmiaru i kierunków przemysłu i sztuki ludowej dla każdego powiatu oddzielnie.

W ten sposób zostały opracowane następujące powiaty Polski: Biała (Krak.), Żywiec, Nowy Targ, Wadowice, Tarnów, Chrzanów, Myślenice, Kraków, Limanowa, Nowy Sącz, Gorlice, Jasło, Kielce, Olkusz, Lesko, Nadwórna, Kołomyja, Kosów, Stryj, Dolina, Tarnopol, Żydziczy, Dolina Dniestru, Krzemieniec, Nowogródek, Świąciany, Brasław, Kartuzy, Wejherowo.

Dla każdego powiatu opracowane zostały przez Związek Powiatów barwne mapy miejscowości letniskowych powiatu. Mapy uzupełnione zostały zdjęciami najpiękniejszych obiektów oraz danymi, dotyczącymi pracy samorządu nad podniesieniem ruchu letniskowego na terenie powiatu (budownictwo) Szereg powiatów wystawiło jako rzecz w naszych warunkach najzupełniej nową, pięknie oprawne tomy, zawierające wy-

kazy miejscowości i pomieszczeń letniskowych, ze szczegółowymi opisami, według wzorów opracowanych przez Związek Powiatów. Charakter i rozmiary przemysłu ludowego i sztuki ludowej w opracowaniu Izby Rolniczej Krakowskiej i częściowo Związku Powiatów dla terenu Woj. Krakowskiego, dla pozostałych terenów Polski tylko przez Związek Powiatów R. P. zostały przedstawione przedewszystkiem w formie odnośnych wyrobów oraz tablic ilustrujących nasilenie poszczególnych gałęzi przemysłu ludowego. Należy podkreślić, że mimo iż znaczna ilość powiatów reprezentowanych na Wystawie znajduje się na terenie jednego województwa (krakowskiego), każdy powiat posiada swój własny wyraz w przemyśle i w sztuce ludowej (tkaniny, ceramika, garncarstwo, koszykarstwo, stroje ludowe, koronki i hafty, malarstwo i rzeźba), różniący go mocno od innych powiatów tego samego rejonu.

Związek Powiatów jako taki posiada dwa obszerne stoiska. W jednym opracowane zostały w formie 4 map niektóre zagadnienia letniskowe jak rozmieszczenie, tendencja i pojemność letnisk w Polsce, wykaz Komisji letniskowo-turystycznych powiatowych, gmin-

nych i gromadzkich oraz klasyfikacji miejscowości na uzdrowiska, letniska i wsie letniskowe. Opracowania te po raz pierwszy wykonane posiadają znaczenie zarówno naukowe jak i propagandowe. W tym samym stoisku zamieszczono szereg obrazków poglądowo instruujących ludność wiejską w zakresie urządzenia wsi i pomieszczeń letniskowych oraz stosunku do letników. Obrazki te są projektami ilustracji do popularnych wydawnictw, które będą podejmowane przez Związki samorządowe dla rozpowszechnienia wśród ludności wiejskiej.

W osobnym stoisku Związku Powiatów zamieszczono 10 wzorowych planów włościańskich domów letniskowych, świeżo opracowanych dla Związku Powiatów wraz z modelami i perspektywami oraz plany wzorowych urządzeń sanitarnych (gnojownie, studnie, ustępy i t. p.).

W całości otrzymujemy obraz olbrzymiego bogactwa naszego kraju oraz próby organizowania przez samorząd ekspozycji tego bogactwa w zakresie ruchu letniskowego, którego rozwój może się stać szczególnie w niektórych okęgach Polski, podstawą dobrobytu całej ludności; a ludności wiejskiej w pierwszym rzędzie.

## Co przyniesie nowy rok szkolny?

Wobec bliskiego już terminu rozpoczęcia zajęć w szkolnictwie średnim i powszechnym, minister W. R. i O. P. wydał szereg zarządzeń, dotyczących zmian w 1936/37 roku szkolnym.

Termin rozpoczęcia zajęć w szkolnictwie średnim i powszechnym ustalono na dzień 4 września. W dniu poprzedzającym początek zajęć szkolnych w świątyniach wszystkich wyznań odbędą się nabożeństwa na intencję nowego roku szkolnego.

Wobec wprowadzenia w życie od 1 września nowej pisowni minister polecił, by w szkołach ogólnokształcących i zawodowych, oraz wieczorowych dla dorosłych wprowadzano nową ortografię stopniowo i aby tolerancyjnie ustosunkowano się do błędów, popełnianych przez uczniów.

W nadchodzącym roku szkolnym nastąpią w szkołach powszechnych poważne zmiany w programie nauczania, będące w związku z przeprowadzeniem reformy szkolnictwa.

**Prosimy o wyrównanie prenumeraty za III-ci kwartał**



## Święto Żołnierza w powiecie nowotarskim

Podobnie jak w całej Polsce, odbyły się również na terenie powiatu nowotarskiego z racji zwycięstwa w roku 1920 podniosły uroczystości z udziałem wojska, organizacji społeczno-oświatowych, organizacji wojskowych i związków oraz licznych zastępów społeczeństwa podhalańskiego.

W Nowym Targu zorganizował uroczystości Komitet Obywatelski. Obchód rozpoczął się odebraniem raportu przez Komendanta Garnizonu mjr. Kulejowskiego oddziałów KPW., PPW., PW., Ochotniczej Druż. Rob., Związku Legionistów, Podofic. Rez., Rezerwistów, Ochotniczej Straży Poż. z orkiestrą i Związku Żydów Uczestników Walk o Niepodległość. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości udali się na rynek, gdzie wygłosił przemówienie por. s. s. Bogdanowicz Aleksander. Mniejsza liczebność podczas uroczystości tłumaczy się okolicznością, że obchody przerzucone zostały na inne ośrodki powiatu jak Ludźmierz, Łapsze Niżne, Czarny Dunajec i Zubrzyca Górna.

W Ludźmierzu uroczystość zbiegła się z odpustem ku czci Matki Boskiej Ludzmierskiej, która jest Patronką 1 psp., gromadząc olbrzymie masy włościanstwa z całego Podhala. W uroczystości wzięły udział 1 psp., który prowadziła doborowa orkiestra Związku Strzeleckiego z Nowego Targu. Po nabożeństwie odbyła się defilada, którą odebrał D-ca Piech. Dyw. 21 DP. pułk. Wir-Konas wraz ze starostą pow. M. Głutem.

W Czarnym Dunajcu i Zubrzyca Górnej w uroczystości wzięło udział wojsko i skoncentrowane oddziały ZS. Również w innych ośrodkach powiatu urządzono uroczystości we własnym zakresie.

W Łapszach Niżnych — centrum Spisza urządzono obchód rocznicy z inicjatywy Powiatowego Prezesa i Komendanta Powiatu Z. S. przy wydatnem poparciu pułk. Wir-Konasa i Starosty Powiatowego oraz miejscowego Komitetu w osobach: pp. inż. Bobilewiczowej, Czerniawskiej, Haberowej, Wiśnierskiej, Stankówny, Harasimowiczówny, wójta Pojedyńca, sołtysa Sperki, sekr. Korcza, kom. post. przod. Kasprzyckiego, Wyrostkowej, Stanka Józefa i Stanka Dominika, Kowalczyka Fr. i Parówny.

Uroczystość „Święta Żołnierza“ połączyła się z 16-letnią rocznicą przyłączenia Spisza i Orawy do Polski oraz uroczystością kościelną. Obchód rozpoczęto pobudką miejscowej orkiestry i raportem kompanji 1 psp., skoncentrowanej kompanji ZS. i ochotniczych straży pożarnych. Do żołnierzy przemówił mjr. Osmola. Po mszy polowej podniosło przemówienie wygłosił prezes Pow. Zarz. Z. S. insp. Str. Gran. Mameczyński Juljan. Oficjalna uroczystość zakończona została defiladą, w czasie której przygrywała orkiestra ZS. Łapsze Wyżne. Należy podkreślić doskonałą formę kompanji Związku Strzeleckiego z Oddziałem nowotarskim na przodzie. Defiladzie przyglądało się licznie zgromadzone włościanstwo ze Spisza a nawet i Czechosłowacji.

W czasie przerwy południowej odbył się obiad żołnierski. Po południu festyn połączony ze zabawą ludową na dochód wykończenia Domu Ludowego w Łapszach Niżnych, pierwszego ośrodka kulturalnego na Spiszu, którego budowę rozpoczął wielki działacz spisko-crawski śp. insp. Wendelin Haber — wierny syn Łapsz Niżnych. Na uwagę zasługuje przychylne usto-

sunkowanie się duchowieństwa z miejscowym proboszczem ks. kanonikiem, które przyczyniło się do uświetnienia tak wielkiej uroczystości.

Z ramienia Powiatowego Zarządu ZS. i Powiatowej Komendy ZS. na powyższą uroczystość przybyli: Prezes Pow. Zarządu ZS. insp. str. gran. Mameczyński, Komendant Pow. ZS. por. s. s. Szafarski Adam i Pow. ref. prop. i pras. red. Faron. Święto brania się Armji ze Społeczeństwem w myśl wskazań Naczelnego Wodza wypadło na terenie powiatu nowotarskiego imponująco.

## Nowa partia rządowa

Od dłuższego już czasu odbywają się gorączkowe prace nad ustaleniem programu i form organizacyjnych nowej partii rządowej. Kieruje nimi płk. Koc. Ideologia tego nowego stronnictwa, jego hasła polityczne, społeczne i gospodarcze podobno zostaną ujawnione z początkiem września. Na razie zarówno jego nazwa, jak i zamierzenia są trzymane w ścisłej tajemnicy. Mówią tylko, że ta przyszła partia rządowa nie będzie zbyt zależna od władz administracyjnych, że będzie się opierać na zasadach demokratycznych i będzie się dzielić na rozmaite ugrupowania, np. rolnicze, przemysłowe i tp. Podobno też ma ona przeprowadzić reformę obecnej ordynacji do ciał ustawodawczych. Ile w tych domysłach prawdy, wkrótce się dowiemy.

## Zniesienie pociągu motorowego

Od kilkunastu dni przestał kursować na linii Krynica—Kraków pociąg motorowy torpeda. Zniesienie tego pociągu uzasadnione zostało brakiem podróży, korzystających z tego doskonałego i szybkiego środka lokomocji. Małą frekwencją podróży w pociągu motorowym tłumaczyć sobie można tylko zbyt wygórowaną opłatą za przejazd. Obniżenie ceny biletów napewno wzmogłoby frekwencję, a nawet przyczyniło się do rentowności tego rodzaju pociągu motorowego, tak bardzo potrzebnego Krynicy, jako wielkiemu europejskiemu zdrojowisku, oddalonemu trochę od wielkich centrów w kraju.

## Uruchomienie komunikacji autobusowej N. Sącz — Krynica

Na przestrzeni Nowy Sącz — Krynica uruchomioną została komunikacja autobusowa, przerwana po spaleniu się 6 autobusów w Zakopanem. Według obowiązującego obecnie rozkładu jazdy autobusy P. K. P. kursujące na tym szlaku odchodzą codziennie z Nowego Sącza o godz. 6:30, 10:48, 16:12 i 21:37. Z Krynicy zaś wracają o godz. 6:10, 8:10, 13:36 i 19:ej.

### OD REDAKCJI.

Wszelką korespondencję tak do Redakcji jak i Administracji „Głosu Podhala“ prosimy kierować na adres: „Redakcja i Administracja „Głosu Podhala“ w Nowym Sączu skrytka pocztowa 168“.

## Posiedzenie Rady Gminnej w Nawojowej

W dniu 22 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Rady Gminnej Gminy Nawojowa, na którym jednogłośnie zostało przyjęte i zatwierdzone Spra-

wozanie Zarządu z wykonania budżetu w r. 1935/36.

Sprawozdanie to cyfrowo przedstawia się następująco:

Dochody zwyczajne	zł 13.042.12	
Dochody nadzwyczajne	zł 6.000.00	
<b>Razem dochody</b>		<b>zł 19.042.12</b>
Wydatki zwyczajne	zł 10.940.41	
Wydatki nadzwyczajne	zł 8.075.57	
<b>Razem wydatki</b>		<b>zł 19.015.98</b>
Nadwyżka budżetowa		zł 26.14

Na wydatki nadzwyczajne złożyło się:

1) Urządzenie biura, poczekalni, kupno maszyny do pisania i t. p. w związku z organizacją urzędu	zł 2.375.07
2) Rozpoczęcie budowy szkoły w Nawojowej	zł 3.882.45
3) Na dokończenie budowy szkoły w Maciejowej	zł 1.212.10
4) Na dokończenie budowy szkoły Porębie Małej	zł 605.94
<b>Razem wydatki nadzwyczajne</b>	<b>zł 8.075.57</b>

Zarząd Gminy zrealizował budżet w dochodach i wydatkach w 100-procentach, nadto pokrył część długu po

b. gminach jednostkowych w wysokości zł 917.63.

—O—

## KRONIKA

### KALENDARZYK

31 P. Rajmunda  
1 W. Idziego, Bronisławy  
2 Ś. Stefana  
3 C. Szymona Słupnika,  
4 † P. Rozalji  
5 S. Wawrzyńca  
6 N. Zacharjasza

—O—

O Sądcezanach na Zjeździe Górskim w Sanoku napisał barwny feljeton p. Mieczysław Szurmiak, znany literat, kierownik grupy regionalnej sądeckiej na Zjeździe Górskim w Sanoku. Feljeton ten ukaże się w następnym numerze. W związku z tem należy wspomnieć, że znakomity powieściopisarz Jan Wiktor, zamieścił obszerny artykuł w Ilustrowanym Kurjerze Codziennym Nr. 238 z dnia 27 sierpnia 1936 r. o Zjeździe w Sanoku. W artykule tym wspomina także między innymi o tańcu zbójnickim odtaneczonym przez górali z Łącka z grupy sądeckiej. Taniec ten mimo sprzecznych zdań znawców i nieznanców uznany był za mistrzowski.

Echa Zjazdu Górskiego w Sanoku. W związku ze Zjazdem Górskim, jaki w sierpniu br. odbył się w Sanoku, Komitet Główny Święta Gór wespół z Ligą Popierania Turystyki urządziła w miesiącach jesiennych bieżącego roku wycieczkę po Polsce, w której wezmą udział wszystkie grupy regionalne biorące udział w tegorocznym Zjeździe Górskim w Sanoku. Wycieczka odbędzie się dla grup regionalnych bezpłatnie. Wśród innych grup weźmie również udział w tej wycieczce grupa sądecka. Będzie to druga tego rodzaju wycieczka krajoznawcza, gdyż, jak wiadomo, tamtego roku po Święcie Gór w Zakopanem odbyła się podobna wycieczka grup regionalnych po Polsce.

Brukowanie placu im. gen. Dąbrowskiego odbywa się już od dwóch tygodni. Prace postępują szybko naprzód. Nareszcie, dzięki trosce Zarządu miasta i subwencji Funduszu Pracy plac ten zostanie przyprowadzony do należytego porządku.

Ogień niszczy garderobę. W ubiegłym tygodniu spaliła się p. A. Huetowi z N. Sącza cała garderoba wraz z pościelą. Ogień powstał wskutek zapalenia się benzyny przy nalewaniu jej do prymusa. Ogólna strata wynosi około 1200 zł

Roboty kanalizacyjne. Zarząd

Miasta rozpoczął budowę kanału od ulicy Jagiellońskiej wzdłuż szkoły powszechnej im. Konarskiego ku placowi im. gen. Dąbrowskiego. Równocześnie jesienią bieżącego roku, jak się informujemy, ma się rozpocząć budowa aleji im. prez. Mościckiego. Aleja ta będzie dalszym ciągiem aleji Batorego, której rozszerzenie i rozbudowa ma niebawem także nastąpić. Przez wybudowanie aleji Mościckiego, uzyska Nowy Sącz wspólną arterję miejską na wzór wielkich miast. Niewątpliwie przeniesie się cały ruch miasta w te strony, tembardziej, że rozszerzenie aleji Batorego i prez. Mościckiego spowoduje szybkie zabudowanie obu tych arterji. Nowy Sącz upodabnia się szybko do miast europejskich.

Elegancki zakład fryzjerski damsko-męski został w ubiegłym tygodniu otwarty przy ul. Narutowicza, w domu p. Janiny, naprzeciw Pralni Narodowej. W tym pierwszorzędnym Zakładzie pracują b. współpracownicy zakładu fryzjerskiego M. Kołodziejka w N. Sączu, Kazia i Florjan. Zakład wykonuje wszelkie prace wchodzące w zakres fryzjerstwa męskiego i damskiego, solidnie i po cenach przystępnych. — Właściciel Zakładu jest p. FLORJAN OSŁAWSKI.

Cyrk Francesco odjechał. Cyrk Francesco, który w N. Sączu bawił kilka dni, odjechał we czwartek 27 sierpnia. Podobno ma zawitać do naszego miasta inny cyrk p. n. Korona.

Dwie pary nowych pociągów na dobę mają być uruchomione w związku ze wzmożonym ruchem osobowym z okazji końca sezonu letniego w zdrojowiskach i rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Hojny dar prezydenta m. Nowego Sącza na odnowienie Zamku Królewskiego. Prezydent miasta Nowego Sącza Mgr. Stanisław Nowakowski ofiarował całe swoje lipcowe pobory na odrestaurowanie Zamku Królewskiego w N. Sączu. Dar ten zasługuje na prawdę na uznanie i sądzić należy, że znajdzie naśladowców. Kto więc następny?

Upiększenie Zamku Królewskiego. Od kilkunastu dni toczą się prace około odnowienia Zamku. Równocześnie upiększa się wjazd do Zamku od strony ul. Ks. Piotra Skargi. Wjazd ten zostanie estetycznie obmurowany i upiększony dużym skwerem. Również wewnątrz Zamku dokonuje się wiele prac renowacyjnych, jak dawanie stropów, podłóg i t. d.



**Kontrola subwencji, udzielanych na cele społeczne.** W związku z ogólnymi wytycznymi oszczędnościowymi rządu i nadzorem nad subwencjami, udzielanymi przez państwo rozmaitym instytucjom, wydano doniesłe zarządzenie, dotyczące kontroli sposobu wydatkowania subwencji. Ministerstwo spraw wewnętrznych zleciło wojewodom, by przeprowadzono inspekcję wszystkich organizacji społecznych, korzystających z subwencji i zasiłków państwowych. Inspekcje te odbywać się będą conajmniej jeden raz do roku, przyczem zwracana ma być uwaga, czy przyznawane stowarzyszeniom kwoty były zużytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem.

## Kronika nowotarska

**Osobiste.** P. Starosta powiatowy Marjan Głut rozpoczął z dniem 17-go sierpnia br. 4-tygodniowy urlop wypoczynkowy. Zastępstwo objął Z-ca starosty Dr. Tobieczyk Włodzimierz.

**Zawody sportowe w Kościelisku pow. Nowy Targ.** Powiatowa Komenda P. W. i W. F. w Nowym Targu przy współudziale Komitetu organizacyjnego gminy Kościelisko organizuje w dniu 30 VIII. br. zawody sportowe dla młodzieży wiejskiej od 16 lat wzwyż z następującym programem: godz. 8.45 zbiórka i raport zawodników na placu przed kościołem. Strój góralski, godz. 9 odmarsz do kościoła na nabożeństwo, godz. 10 zbiórka zawodników w strojach sportowych — raport i defilada, godz. 10.15 zawody lekkoatletyczne, godz. 14—15.30 obiad, godz. 16 rozdanie nagród.

## Z życia Związku Strzeleckiego w powiecie nowotarskim Krościenko n/D.

W ostatnim okresie urządził tut. Oddział ZS. wycieczkę łodziami po Dunajcu z Czorsztyna do Krościenka. Wycieczka wywarła na uczestnikach dodatnie wrażenie.

### Niedzica.

W dniu 9 VIII. br. z inicjatywy Komendanta Oddziału ZS. ob. st. str. Kulasińskiego urządzony został festyn, z którego dochód przeznaczono na cele organizacyjne miejscowego oddziału.

### Jurgów.

Zarząd tut. Oddziału ZS. urządził w Jurgowie w lasku nad Białką festyn strzelecki, połączony z różnymi niespodziankami regionalnymi, na który oprócz ludności miejscowej przybyli również goście letnicy z Bukowiny i Białki. Wieczorem odbyła się w sali ob. prezesa Maciczaka zabawa taneczna, w której wzięło udział kilku miejscowych letników, przyglądając się z zachwytem tańcom spiskim. Czysty dochód z festynu i zabawy przeznaczono na cele organizacyjne tut. oddziału ZS. f.p.

## Oświadczenie

W dniu 21 VIII. br. będąc w nietrzeźwym stanie, zachowałem się w sposób nieprzyzwoity wobec pana Inżyniera Maksymiljana Geislera w czasie jego inspekcji roboty przezemnie bez konsensu przy drodze państwowej w Chelmcu prowadzonej.

Swojego zachowania się mocno żałuję i Pana Inżyniera o przebaczenie upraszam. Jako dowód expiacji wpłacam do Redakcji Głosu Podhala kwotę 50 zł na Fundusz Obrony Narodowej. Nowy Sącz, dnia 21 VIII. 1936 r.

ANDRZEJ MIKULSKI  
majster murarski

## OBWIESZCZENIE LICYTACYJNE

II. [Km. 1253|36. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowym Sączu rewiru II. Kazimierz Porzycki mający kancelarię w Nowym Sączu ul. Jagiellońska Nr. 44 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 października 1936 r. o godz. 9.30 w Nowym Sączu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Jana Króla nieruchomości obj. lwh. 2435 ks. gr. gm. kat. Nowy Sącz położonej przy ul. Grottgera składającej się z pr. gr. lk. 1034|31 o obszarze 950 m<sup>2</sup> wraz z domem murowanym, dachówką krytym o 3-ch mieszkaniach i izbie i werandzie, z drewnianą, oficyną, studnią i ogrodzeniem.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 18900, cena zaś wywołania wynosi zł 14175.

Rękojmią wynosi zł 1890.

Rękojmię należy złożyć w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim.

Również wzywa się wszystkie urzędy, które to dotyczyć może do zgłoszenia zestawień podatków względnie innych danin publicznych w terminie najpóźniej w dniu licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

II. Km. 995|34. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowym Sączu rewiru II. Kazimierz Porzycki mający kancelarię w Nowym Sączu ul. Jagiellońska Nr. 44 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 października 1936 r. o godz. 9-iej w Nowym Sączu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Henocha Horna recte Brauna nieruchomości a) całej realności whl. 684 położonej w Dąbrówce, składającej się z parc. grunt. 302|4 o obszarze 64 ar. 82 m<sup>2</sup> nadającej się na kilka mniejszych parcel budowlanych, b) połowa realności whl. 685 gm. Dąbrówka o parc. grunt. 302|2 o powierzchni 9 ar. 09 m<sup>2</sup> która stanowi dojazd do realności ad a).

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł a) 7207, b) 506, cena zaś wywołania wynosi zł a) 4805 gr 34, b) zł 337 gr 34.

Rękojmią wynosi zł a) 720 gr 80, b) zł 50 gr 60.

Rękojmią powinna być złożona w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne, że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Równocześnie wzywa się wszystkie

urzędy, które to dotyczyć może do zgłoszenia zestawień podatków względnie innych danin publicznych w terminie najpóźniej w dniu licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

Km. 998|34. Sprawa egzekucyjna 1) Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie o 843 zł zpn, 2) Gminie Miasta Gorlic w Gorlicach o 105 zł 90 gr zpn., 3) Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu gorlickiego w Gorlicach o 3.577 zł zpn. przeciwko Chaimowi Degenowi, Chaji Degen i Mozesowi Degenowi (jako spadkobiercy po bhp. Sarze Degen) w Gorlicach.

Komornik Sądu Grodzkiego w Gorlicach Marjan Kosiba mający kancelarię w Gorlicach ul. Wł. Jagiełły Nr. 6 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 1 października 1936 r. o godz. 10.15 w Sądzie grodzkim w Gorlicach biuro Nr. 5 II. piętro odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika pp. Chaima, Chaji i Mozesza Degenów z Gorlic nieruchomości składającej się z całej realności lwh. 237 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej, złożonej z parc. bud. lkat. 377 w Gorlicach przy ul. Kościuszki położonej, na której stoi dom murowany jednopiętrowy blachą kryty, oraz przybudowana do domu pralnia murowana jednopiętrowa.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 21.190, cena zaś wywołania wynosi zł 15.892 gr 50.

Rękojmią wynosi 2.119 zł.

Każdy licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowiznie albo

w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 cz. ceny giełdowej. — Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, — jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. — W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją można oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim. Równocześnie na zasadzie art. 680 kpc. wzywa się wszystkie władze i inne instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły swoje zestawienia tychże po dzień licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa w zaspokojeniu.

Komornik.

Km. 391|36. Komornik Sądu Grodzkiego w Krościenku n/D. Józef Trendota mający kancelarię w Krościenku n/D ul. Rynek Nr. 406 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 września 1936 r. o godz. 8-mej w Ochotnicy Dolnej ul. folwark odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Romana, Heleny i Marji Kędzierskich składających się z młocarni kompletnej z kieratem, dwa młynki „wialnie“, krowa czerwona na 8 lat, zegar szafkowy antyczny „uszkodzony“, koń gniady 12 letni, jałowka roczna oszacowanych na łączną sumę zł 720.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik.

Km. 1821|35. Komornik Sądu Grodzkiego Marjan Kosiba w Gorlicach, mający kancelarię w Gorlicach przy ul. Wł. Jagiełły l. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że celem wyegzekwowania od Firmy „Seibor“ Spółki naftowej z ogr. odp. w Jasle, właścicielki kopalni nafty „Heddy“ Szalowej — działającej przez zawiadowcę p. Dra Leona Haasa, na rzecz pp. Pawła Jeżaka, Stanisława Pijanowskiego, Piotra Osioła, Stanisława Osioła, Kazimierza Paszyny, Kazimierz Jeżaka, Wojciecha Szury, Wojciecha Jeżaka, Józefa Tumidajskiego i Józefa Koziola — działających przez pełnomocnika p. Mnerkę adwokata w Gorlicach sumy 228 zł 80 gr zpn. itd. itow. w dniu 9 września 1936 r. o godzinie 9-iej (nie później jak w dwie godziny) w Bieśniku na kopalni nafty „Hebda“ sprzeda się przez publiczną licytację nieruchomości należące do dłużniczki Firmy „Seibor“ Spółki naftowej z ogr. odp. w Jasle a składające się z kotła parowego Nr. 32410 z palnikiem, maszyny, parowej, maszyny szybowej kompletnej, wiertarki, miechu kowalskiego, kapy na ognisko w kuźni, imadła, kozy do klinów, kajdanków, kieratu z rolką, flaszki do wyciągania świrdrów, nożyce kaliber 65, korony z trzema garniturami klinów, 43 par końców sztangowych, 10 sztuk końców flaszkowych, rolki budowniczej, tablicy rozdzielczej do dynama, 8 kluczy widlastych do śrub, 1 klucza łańcuchowego do rur 2 calowych, 1 widełek klinowych do żerdzi, 1 pilki do żelaza, ciężaru do łyżki kal. 65, połowy łyżki z widelcami 7 cal., 1 widełek, 1 świrdra 10 cal., nożyce kal. 120, flaszki kal. 120, prosiaka z łańcuchem i werblem, 2 rolek wyciągowych, 1 rolki wyciągowej na stojaku, 2 faj do świrdrów, wielokrążka pojedynczego, budynku papą krytego z desek, budynku drewnianego z desek o wymiarach 4x4, budynku drewnianego z desek o wymiarach 10x7, budy szybowej z wieżą wiertniczą, żurawa kompletnego, rezerwoaru drewnianego, około 100 mb. rur 2 cal. około 50 mb. rur 1 i pół cal., około 30 mb. rur 1 cal. 2 kłozetów z desek.

Ruchomości te oszacowane zostały na sumę 11.962 zł, sprzedaż zaś rozpocznie się od sumy wynoszącej połowę sumy oszacowania t. j. od kwoty 5.981 zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik.

Km. 567|36. Komornik Sądu Grodzkiego w Limanowej, Adam Garczyński, mający kancelarię w Limanowej, na podstawie art. 602 kpc., podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 9 września 1936 r. o godz. 9-tej w Limanowej, odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Stefana Olszewskiego, a mianowicie: 27 par śniegowcy damskich różnej marki; 35 par śniegowcy dziecięcych; 28 par kałozosy męskich i dziecięcych; 9 par deszczowców; oszacowanych na łączną sumę 560 zł.

Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji, w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik.

## Prenumerujesz „Głos Podhala“?

MIESIĘCZNIK

## „DLA ZDROWIA“

poświęcony

HYGIENIE ŻYCIA CODZIENNEGO redagowany przez najwybitniejszych przedstawicieli świata lekarskiego.

Redakcja i Administracja:

Warszawa, ul. Solna 18

telefon 11-00-04

Prenumerata:

rocznie zł. 5.—, półrocznie zł. 2.50.

Konto P. K. O. 28.090

Numery okazowe na żądanie bezpłatnie.

